
UCHWAŁA Nr __/__/2024 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia __ grudnia 2024 r. 
 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2025 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (T.j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 167, z 2023 r. poz. 1234 oraz z 2024 r. poz. 232, poz. 834, poz. 854, poz. 858, poz. 
1089, poz. 1222 i poz. 1572) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się dochody budżetu (Załącznik Nr 1) w wysokości         -  44.368.804,51 zł, 

z tego:    
1) dochody bieżące                                                                                      -  35.389.843,01 zł, 
2) dochody majątkowe                                          -    8.978.961,50 zł, 

 
§ 2. Ustala się wydatki budżetu (Załącznik Nr 2) w wysokości                         -  46.715.804,51 zł, 

z tego:    
1) wydatki bieżące                                                                                       -  32.888.070,27 zł, 
2) wydatki majątkowe                                          -  13.827.734,24 zł, 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 2.347.000,00 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 
1) przelewów z rachunków lokat      -         2.190.000,00 zł 
2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z 
lat ubiegłych         - 157.000,00 zł. 

§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik Nr 3)  
w wysokości: 
1) przychody                                                                                          - 3.090.000,00 zł, 
2) rozchody                 -    743.000,00 zł. 

§ 5. 1. W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości                                                                -  300.000 zł, 
2) celową w wysokości                        -  100.000 zł, 

z przeznaczeniem na:  
a) wydatki związane z realizacją zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

kwocie 80.000 zł, 
b) wydatki związane z realizacją zadań własnych z zakresu edukacji publicznej w kwocie 

20.000 zł, 
§ 6. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

 
§ 7. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych (załącznik Nr 5)  

w wysokości      - 426.111,70 zł 
z tego: 
1) w ramach funduszu sołeckiego      - 426.111,70 zł 
2) w ramach pozostałych wydatków      -                 0 zł 

 



§ 8. Ustala się dochody i wydatki planowane na podstawie odrębnych ustaw, wymagające 
szczególnych zasad wykonywania zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 
§ 9. Ustala się przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych (Załącznik Nr 7) w 

kwotach: 
1) przychody – 6.150.000 zł,  
2) koszty –       6.147.100 zł. 

 
§ 10. Ustala się dochody i wydatki rachunków dochodów własnych oświatowych jednostek 

budżetowych w kwotach: 
1) dochody - 0 zł, 
2) wydatki - 0 zł  

§ 11. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, do kwoty 1.500.000 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych, o których mowa w § 11, do wysokości w nim określonym.  

 
§ 13. Ustala się dotacje:  
l) dla jednostek sektora finansów publicznych: 

a. podmiotowe (Załącznik Nr 8) w wysokości - 401.000 zł, 
b. celowe na zadania własne (Załącznik Nr 9) w wysokości – 262.000 zł, 
c. przedmiotowe (Załącznik Nr 10) w wysokości - 230.000 zł 
d. celowe na pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego (Załącznik Nr 11) 

w wysokości – 820.000 zł 
2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych,  

a. celowe na zadania własne (Załącznik Nr 12) w wysokości 819.000 zł. 
§ 14. Upoważnia się Wójta do: 
1) dokonywania zmian w planie wydatków: 

a. na uposażenia i wynagrodzenia, 
b. majątkowych, 
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków 
innym jednostkom organizacyjnym Gminy; 

3) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

4) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

 
§ 15. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 
 1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 
2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 



3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków 
budżetu gminy związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej 
jednostki. 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy.  

 
 



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr __/__/2024 Rady Gminy Widuchowa 

z dnia __ grudnia 2024 r.

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa
1 2 3 4

600 Transport i łączność
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

60004 Lokalny transport zbiorowy
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych

60016 Drogi publiczne gminne
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

700 Gospodarka mieszkaniowa
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

0920 Wpływy z pozostałych odsetek
750 Administracja publiczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

75011 Urzędy wojewódzkie
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

0970 Wpływy z różnych dochodów

0,00

1 000,00

10 000,00

0,00

47 656,00

5,00

11 000,00

47 661,00

Dochody budżetu gminy na 2025 r.

Plan ogółem

bieżące
77 246,00

0,00

57 246,00

5

144 000,00

0,00

12 000,00

120 000,00

2 000,00
58 661,00

0,00

144 000,00

0,00

10 000,00

0,00

57 246,00

20 000,00

0,00

20 000,00



Dział Rozdział § Nazwa
1 2 3 4

Plan ogółem
5

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości
0320 Wpływy z podatku rolnego
0330 Wpływy z podatku leśnego
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości
0320 Wpływy z podatku rolnego
0330 Wpływy z podatku leśnego
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym

7 000,00

10 000,00

222 000,00

0,00

25 000,00

1 325 000,00
6 871,00

135 000,00
30 000,00

160 000,00

3 000,00

3 000,00

2 918 871,00

0,00

1 245 000,00

0,00

4 267 000,00
640 000,00
322 000,00
28 000,00

0,00

20 000,00

0,00

20 000,00

5 263 000,00

1 080,00

0,00

1 080,00

19 693 610,03

1 080,00

0,00



Dział Rozdział § Nazwa
1 2 3 4

Plan ogółem
5

0410 Wpływy z opłaty skarbowej
0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych

758 Różne rozliczenia
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa

75814 Różne rozliczenia finansowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0970 Wpływy z różnych dochodów
801 Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

80101 Szkoły podstawowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

0970 Wpływy z różnych dochodów
80104 Przedszkola

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

0970 Wpływy z różnych dochodów
852 Pomoc społeczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

6 000,00

0,00

6 000,00

18 800,00

160 000,00

300 000,00
1 064 609,00

0,00

0,00

3 000,00

22 500,00
478 800,00

0,00

0,00

1 059 000,00
504 300,00

0,00

25 500,00

0,00

694 392,11
7 360 094,87
1 059 000,00

11 228 484,10
41 254,93

9 113 486,98

0,00

8 054 486,98

25 000,00
100 000,00

72 000,00

11 269 739,03

0,00



Dział Rozdział § Nazwa
1 2 3 4

Plan ogółem
5

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0690 Wpływy z różnych opłat

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

85216 Zasiłki stałe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

85219 Ośrodki pomocy społecznej
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0830 Wpływy z usług

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

85230 Pomoc w zakresie dożywiania
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

85295 Pozostała działalność
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0970 Wpływy z różnych dochodów
855 Rodzina

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

0,00

8 000,00
2 789 000,00

0,00

2 739 000,00

23 000,00

120 000,00

0,00

120 000,00

8 000,00

132 645,00

53 000,00

0,00

30 000,00

461 428,00

0,00

461 428,00

132 645,00

0,00

44 762,00

238 774,00

0,00

30 000,00

208 774,00

44 762,00

0,00



Dział Rozdział § Nazwa
1 2 3 4

Plan ogółem
5

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0690 Wpływy z różnych opłat
0970 Wpływy z różnych dochodów

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0690 Wpływy z różnych opłat

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 750 000,00

0,00

5 000,00
bieżące razem: 35 389 843,01

0,00

3 000,00

35 000,00

0,00

35 000,00

5 000,00

majątkowe
4 750 000,00

0,00

17 100,00
1 833 750,00

0,00

1 821 750,00

9 000,00

1 943 850,00

0,00

70 100,00

0,00

53 000,00

0,00

2 739 000,00

50 000,00

0,00

50 000,00



Dział Rozdział § Nazwa
1 2 3 4

Plan ogółem
5

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

600 Transport i łączność
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

60016 Drogi publiczne gminne
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

700 Gospodarka mieszkaniowa
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 
prawo własności

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości

750 Administracja publiczna
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

75412 Ochotnicze straże pożarne
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

801 Oświata i wychowanie
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 313 600,00

215 600,00

0,00

215 600,00

313 600,00

0,00

40 000,00

245 000,00

215 600,00

0,00

7 000,00

400 000,00

285 000,00

0,00

285 000,00

0,00

407 000,00

0,00

4 750 000,00

1 005 102,00

1 005 102,00

1 005 102,00

1 005 102,00

0,00

0,00

1 005 102,00

407 000,00



Dział Rozdział § Nazwa
1 2 3 4

Plan ogółem
5

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

90095 Pozostała działalność
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

926 Kultura fizyczna
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

92601 Obiekty sportowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3

2 172 761,50

100 000,00

0,00

100 000,00

0,00

100 000,00

majątkowe razem: 8 978 961,50

2 172 761,50

Ogółem: 44 368 804,51

245 000,00

0,00

245 000,00

0,00

245 000,00

1 167 659,50

1 657 659,50

1 167 659,50

490 000,00

1 167 659,50

0,00

313 600,00

1 657 659,50



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr __/__/2024 Rady Gminy Widuchowa 

z dnia _ grudnia 2024 r.

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 i 

sk
ła

dk
i o

d 
ni

ch
 n

al
ic

za
ne wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 104 300,00 104 300,00 0,00 104 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 440 639,00 6 440 639,00 0,00

01008 Melioracje wodne 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 39 300,00 39 300,00 0,00 39 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 2 % uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego oraz kwoty w 
wysokości 1,5 % należnego podatku 
rolnego na rzecz wybranego przez 
podatnika podmiotu uprawnionego

39 300,00 39 300,00 0,00 39 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 440 639,00 6 440 639,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 690 639,00 1 690 639,00 0,00

6370

Wydatki jednostek poniesione ze 
środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 750 000,00 4 750 000,00 0,00

600 Transport i łączność 735 900,00 735 900,00 0,00 735 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 590 000,00 2 590 000,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 325 000,00 325 000,00 0,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 325 000,00 325 000,00 0,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820 000,00 820 000,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820 000,00 820 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 410 900,00 410 900,00 0,00 410 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 770 000,00 1 770 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 900,00 69 900,00 0,00 69 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 770 000,00 1 770 000,00 0,00

630 Turystyka 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

63095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

6 544 939,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00

 n
a 

pr
og

ra
m

y 
fin

an
so

w
an

e 
z 

ud
zi

ał
em

 
śr

od
kó

w
, o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 5
 u

st
. 1

 p
kt

 2
 i 

3

wydatki 
jednostek

budżetowych,

30 000,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00

39 300,00 0,00 0,00

6 490 639,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00

39 300,00 0,00 0,00

325 000,00 0,00 0,00

820 000,00 0,00 0,00

3 325 900,00 0,00 0,00

325 000,00 0,00 0,00

1 690 639,00 0,00 0,00

4 750 000,00 0,00 0,00

190 000,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00

69 900,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00

820 000,00 0,00 0,00

2 180 900,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00

1 770 000,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00

5 17 19

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

Wydatki budżetu gminy na  2025 r.

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

w
yd

at
ki

 n
a 

pr
og

ra
m

y 
fin

an
so

w
an

e 
z 

ud
zi

ał
em

 
śr

od
kó

w
, o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 
5 

us
t. 

1 
pk

t 2
 i 

3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

D
zi

ał Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 185 17 19

700 Gospodarka mieszkaniowa 142 000,00 142 000,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

142 000,00 142 000,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego

10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na 
rzecz osób fizycznych

74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

70007
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 229 510,00 229 510,00 6 500,00 223 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania 
przestrzennego

217 510,00 217 510,00 6 500,00 211 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 211 010,00 211 010,00 0,00 211 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii

12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 313 990,95 5 024 190,95 3 823 568,00 1 200 622,95 0,00 289 800,00 0,00 0,00 0,00 652 980,00 652 980,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 135 645,00 135 645,00 133 107,00 2 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103 008,00 103 008,00 103 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 247,76 8 247,76 8 247,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 125,39 19 125,39 19 125,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy

2 725,85 2 725,85 2 725,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

2 538,00 2 538,00 0,00 2 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

195 500,00 15 700,00 0,00 15 700,00 0,00 179 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych

179 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 700,00 7 700,00 0,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

4 641 845,95 4 632 845,95 3 690 461,00 942 384,95 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 652 980,00 652 980,00 0,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 837 446,00 2 837 446,00 2 837 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 212 395,00 212 395,00 212 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 503 460,00 503 460,00 503 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

492 000,00 0,00 0,00

292 000,00 0,00 0,00

74 000,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00

7 000,00 0,00 0,00

6 500,00 0,00 0,00

211 010,00 0,00 0,00

229 510,00 0,00 0,00

217 510,00 0,00 0,00

200 000,00 0,00 0,00

200 000,00 0,00 0,00

103 008,00 0,00 0,00

8 247,76 0,00 0,00

5 966 970,95 0,00 0,00

135 645,00 0,00 0,00

12 000,00 0,00 0,00

12 000,00 0,00 0,00

179 800,00 0,00 0,00

3 000,00 0,00 0,00

2 538,00 0,00 0,00

195 500,00 0,00 0,00

19 125,39 0,00 0,00

2 725,85 0,00 0,00

2 837 446,00 0,00 0,00

212 395,00 0,00 0,00

5 294 825,95 0,00 0,00

9 000,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00

7 700,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00

503 460,00 0,00 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 185 17 19

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy

71 760,00 71 760,00 71 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 400,00 15 400,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 162 862,95 162 862,95 0,00 162 862,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 94 000,00 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 327 000,00 327 000,00 0,00 327 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

62 922,00 62 922,00 0,00 62 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4610
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego

2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej

47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 360,00 136 360,00 0,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące 
obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 386 620,00 386 620,00 0,00

75075
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

72 000,00 72 000,00 0,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 269 000,00 168 000,00 0,00 168 000,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych

101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 93 000,00 93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

1 080,00 1 080,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

1 080,00 1 080,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160,73 160,73 160,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy

22,86 22,86 22,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 896,41 896,41 896,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

537 900,00 416 400,00 60 000,00 356 400,00 20 000,00 101 500,00 0,00 0,00 0,00 575 600,00 575 600,00 0,00

75405 Komendy powiatowe Policji 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 400,00 0,00 0,00

162 862,95 0,00 0,00

71 760,00 0,00 0,00

36 000,00 0,00 0,00

327 000,00 0,00 0,00

16 000,00 0,00 0,00

94 000,00 0,00 0,00

4 500,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00

110 000,00 0,00 0,00

100,00 0,00 0,00

2 000,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00

62 922,00 0,00 0,00

17 000,00 0,00 0,00

3 000,00 0,00 0,00

72 000,00 0,00 0,00

11 000,00 0,00 0,00

136 360,00 0,00 0,00

386 620,00 0,00 0,00

47 000,00 0,00 0,00

130 000,00 0,00 0,00

75 000,00 0,00 0,00

93 000,00 0,00 0,00

269 000,00 0,00 0,00

101 000,00 0,00 0,00

4 000,00 0,00 0,00

57 000,00 0,00 0,00

896,41 0,00 0,00

1 113 500,00 0,00 0,00

160,73 0,00 0,00

22,86 0,00 0,00

1 080,00 0,00 0,00

1 080,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 185 17 19

75412 Ochotnicze straże pożarne 443 200,00 321 700,00 60 000,00 261 700,00 20 000,00 101 500,00 0,00 0,00 0,00 575 600,00 575 600,00 0,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 000,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 500,00 31 500,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4480 Podatek od nieruchomości 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące 
obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 600,00 275 600,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 12 200,00 12 200,00 0,00 12 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 81 500,00 81 500,00 0,00 81 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 547 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547 440,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki

547 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547 440,00 0,00 0,00 0,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

547 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 547 440,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 400 100,00 400 100,00 0,00 400 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 500,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00

1 018 800,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00

115 000,00 0,00 0,00

3 000,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00

12 000,00 0,00 0,00

300 000,00 0,00 0,00

200,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00

31 500,00 0,00 0,00

4 000,00 0,00 0,00

1 200,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00

2 000,00 0,00 0,00

275 600,00 0,00 0,00

12 200,00 0,00 0,00

547 440,00 0,00 0,00

547 440,00 0,00 0,00

80 000,00 0,00 0,00

547 440,00 0,00 0,00

81 500,00 0,00 0,00

1 500,00 0,00 0,00

400 100,00 0,00 0,00

100,00 0,00 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 185 17 19

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4810 Rezerwy 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 14 366 578,80 13 930 720,80 11 327 227,00 2 603 493,80 0,00 435 858,00 0,00 0,00 0,00 378 015,00 378 015,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 10 611 053,00 10 258 568,00 8 704 377,00 1 554 191,00 0,00 352 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

352 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 243 851,00 1 243 851,00 1 243 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 86 000,00 86 000,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 267 180,00 1 267 180,00 1 267 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy

177 609,00 177 609,00 177 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 573 500,00 573 500,00 0,00 573 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków dydaktycznych i 
książek

21 500,00 21 500,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 112 892,00 112 892,00 0,00 112 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 276 000,00 276 000,00 0,00 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 145 760,00 145 760,00 0,00 145 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

8 800,00 8 800,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

376 239,00 376 239,00 0,00 376 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej

7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 474 737,00 5 474 737,00 5 474 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli

398 000,00 398 000,00 398 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

533 860,00 512 487,00 456 150,00 56 337,00 0,00 21 373,00 0,00 0,00 0,00 378 015,00 378 015,00 0,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

21 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 000,00 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 128,00 68 128,00 68 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 800,00 14 800,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków dydaktycznych i 
książek

10 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 000,00 0,00 0,00

14 744 593,80 0,00 0,00

100,00 0,00 0,00

400 000,00 0,00 0,00

1 267 180,00 0,00 0,00

177 609,00 0,00 0,00

1 243 851,00 0,00 0,00

86 000,00 0,00 0,00

10 611 053,00 0,00 0,00

352 485,00 0,00 0,00

276 000,00 0,00 0,00

2 000,00 0,00 0,00

21 500,00 0,00 0,00

112 892,00 0,00 0,00

35 000,00 0,00 0,00

573 500,00 0,00 0,00

376 239,00 0,00 0,00

7 500,00 0,00 0,00

9 000,00 0,00 0,00

21 000,00 0,00 0,00

145 760,00 0,00 0,00

8 800,00 0,00 0,00

21 373,00 0,00 0,00

61 000,00 0,00 0,00

398 000,00 0,00 0,00

911 875,00 0,00 0,00

22 000,00 0,00 0,00

5 474 737,00 0,00 0,00

10 600,00 0,00 0,00

3 000,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00

14 800,00 0,00 0,00

4 500,00 0,00 0,00

68 128,00 0,00 0,00

200,00 0,00 0,00

3 500,00 0,00 0,00

250,00 0,00 0,00

4 000,00 0,00 0,00

200,00 0,00 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 185 17 19

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

19 787,00 19 787,00 0,00 19 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 294 374,00 294 374,00 294 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli

23 148,00 23 148,00 23 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 415,00 64 415,00 0,00

6370

Wydatki jednostek poniesione ze 
środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 313 600,00 313 600,00 0,00

80104 Przedszkola 2 278 400,00 2 223 400,00 1 796 000,00 427 400,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 575 000,00 575 000,00 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 246 000,00 246 000,00 246 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków dydaktycznych i 
książek

5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 11 100,00 11 100,00 0,00 11 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

85 000,00 85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej

2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 812 000,00 812 000,00 812 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli

63 000,00 63 000,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80106
Inne formy wychowania 
przedszkolnego

177 250,00 170 250,00 151 500,00 18 750,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 500,00 17 500,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków dydaktycznych i 
książek

600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

250,00 250,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 787,00 0,00 0,00

2 278 400,00 0,00 0,00

55 000,00 0,00 0,00

64 415,00 0,00 0,00

313 600,00 0,00 0,00

294 374,00 0,00 0,00

23 148,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00

66 000,00 0,00 0,00

246 000,00 0,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00

575 000,00 0,00 0,00

45 000,00 0,00 0,00

800,00 0,00 0,00

52 000,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00

170 000,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00

2 000,00 0,00 0,00

812 000,00 0,00 0,00

11 100,00 0,00 0,00

85 000,00 0,00 0,00

2 500,00 0,00 0,00

2 000,00 0,00 0,00

1 100,00 0,00 0,00

600,00 0,00 0,00

7 000,00 0,00 0,00

17 500,00 0,00 0,00

63 000,00 0,00 0,00

177 250,00 0,00 0,00

250,00 0,00 0,00

100,00 0,00 0,00

200,00 0,00 0,00

3 500,00 0,00 0,00

3 000,00 0,00 0,00

4 000,00 0,00 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 185 17 19

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 127 000,00 127 000,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 714 552,80 714 552,80 218 000,00 496 552,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 185 000,00 185 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 496 152,80 496 152,80 0,00 496 152,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

50 263,00 50 263,00 0,00 50 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 119,00 12 119,00 0,00 12 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej

33 944,00 33 944,00 0,00 33 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 97 000,00 92 000,00 27 800,00 64 200,00 2 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 96 000,00 91 000,00 27 800,00 63 200,00 2 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych

3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy

100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 58 700,00 58 700,00 0,00 58 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 720 098,00 1 724 896,00 1 060 620,00 664 276,00 0,00 995 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej

6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

44 762,00 44 762,00 0,00 44 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 44 762,00 44 762,00 0,00 44 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 000,00 0,00 0,00

185 000,00 0,00 0,00

7 000,00 0,00 0,00

714 552,80 0,00 0,00

6 000,00 0,00 0,00

127 000,00 0,00 0,00

4 200,00 0,00 0,00

33 944,00 0,00 0,00

50 263,00 0,00 0,00

12 119,00 0,00 0,00

400,00 0,00 0,00

496 152,80 0,00 0,00

500,00 0,00 0,00

500,00 0,00 0,00

97 000,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00

1 200,00 0,00 0,00

1 200,00 0,00 0,00

100,00 0,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00

3 000,00 0,00 0,00

2 700,00 0,00 0,00

96 000,00 0,00 0,00

2 000,00 0,00 0,00

6 000,00 0,00 0,00

6 000,00 0,00 0,00

58 700,00 0,00 0,00

2 720 098,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00

3 500,00 0,00 0,00

44 762,00 0,00 0,00

44 762,00 0,00 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 185 17 19

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

739 274,00 470 500,00 500,00 470 000,00 0,00 268 774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 268 774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 268 774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego

470 000,00 470 000,00 0,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 461 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 461 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 461 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 461 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 842 248,00 837 248,00 721 520,00 115 728,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 560 000,00 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 45 200,00 45 200,00 45 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 320,00 100 320,00 100 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy

14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

15 228,00 15 228,00 0,00 15 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej

5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze

366 386,00 366 386,00 338 600,00 27 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 155 400,00 155 400,00 155 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 900,00 8 900,00 8 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 000,00 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

4 786,00 4 786,00 0,00 4 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający

800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 0,00 0,00

470 000,00 0,00 0,00

739 274,00 0,00 0,00

268 774,00 0,00 0,00

842 248,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00

461 428,00 0,00 0,00

461 428,00 0,00 0,00

40 000,00 0,00 0,00

40 000,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00

100 320,00 0,00 0,00

14 000,00 0,00 0,00

560 000,00 0,00 0,00

45 200,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00

15 228,00 0,00 0,00

3 000,00 0,00 0,00

500,00 0,00 0,00

2 000,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00

8 900,00 0,00 0,00

42 000,00 0,00 0,00

366 386,00 0,00 0,00

155 400,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00

2 000,00 0,00 0,00

800,00 0,00 0,00

200 000,00 0,00 0,00

23 000,00 0,00 0,00

4 786,00 0,00 0,00

1 500,00 0,00 0,00

130 000,00 0,00 0,00

200 000,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 185 17 19

3110 Świadczenia społeczne 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 55 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym

25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym

30 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów 30 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 3 179 116,00 722 286,00 463 454,00 258 832,00 50 000,00 2 406 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

2 739 000,00 332 170,00 328 254,00 3 916,00 0,00 2 406 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 2 406 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 406 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 654,00 55 654,00 55 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 900,00 8 900,00 8 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 262 000,00 262 000,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy

1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

3 916,00 3 916,00 0,00 3 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający

100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 190 116,00 140 116,00 135 200,00 4 916,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 700,00 19 700,00 19 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

3 916,00 3 916,00 0,00 3 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający

500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego

200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00

25 000,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00

55 168,00 0,00 0,00

2 406 830,00 0,00 0,00

55 654,00 0,00 0,00

3 179 116,00 0,00 0,00

2 739 000,00 0,00 0,00

30 168,00 0,00 0,00

30 168,00 0,00 0,00

100,00 0,00 0,00

190 116,00 0,00 0,00

1 600,00 0,00 0,00

3 916,00 0,00 0,00

8 900,00 0,00 0,00

262 000,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00

9 000,00 0,00 0,00

19 700,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00

105 000,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00

200 000,00 0,00 0,00

200 000,00 0,00 0,00

3 916,00 0,00 0,00

500,00 0,00 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 185 17 19

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

3 298 180,78 3 068 180,78 262 012,00 2 806 168,78 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 318 413,05 2 318 413,05 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 172 100,00 112 100,00 0,00 112 100,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego

60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 100,00 17 100,00 0,00 17 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6210

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 175 405,00 2 175 405,00 215 512,00 1 959 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 167 020,00 167 020,00 167 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 108,00 13 108,00 13 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 970,00 30 970,00 30 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy

4 414,00 4 414,00 4 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 943 817,00 1 943 817,00 0,00 1 943 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

5 076,00 5 076,00 0,00 5 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej

4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego

90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach

209 090,40 129 090,40 46 500,00 82 590,40 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego

80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 200,00 45 200,00 45 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 590,40 32 590,40 0,00 32 590,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu

35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 385 000,00 385 000,00 0,00 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00

17 100,00 0,00 0,00

60 000,00 0,00 0,00

60 000,00 0,00 0,00

35 000,00 0,00 0,00

5 616 593,83 1 373 717,06 0,00

442 100,00 0,00 0,00

13 108,00 0,00 0,00

30 970,00 0,00 0,00

2 175 405,00 0,00 0,00

167 020,00 0,00 0,00

210 000,00 0,00 0,00

60 000,00 0,00 0,00

5 076,00 0,00 0,00

4 000,00 0,00 0,00

1 943 817,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00

4 414,00 0,00 0,00

6 000,00 0,00 0,00

1 300,00 0,00 0,00

45 200,00 0,00 0,00

209 090,40 0,00 0,00

80 000,00 0,00 0,00

90 000,00 0,00 0,00

90 000,00 0,00 0,00

34 000,00 0,00 0,00

421 000,00 0,00 0,00

35 000,00 0,00 0,00

1 000,00 0,00 0,00

32 590,40 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 185 17 19

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

6210

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00

90026
Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami

44 600,00 44 600,00 0,00 44 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny 
wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

35 600,00 35 600,00 0,00 35 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 186 985,38 186 985,38 0,00 186 985,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 962 413,05 1 962 413,05 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 177,69 15 177,69 0,00 15 177,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 1 716,00 1 716,00 0,00 1 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 091,69 90 091,69 0,00 90 091,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 180,99 50 180,99 0,00

6058
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 167 659,50 1 167 659,50 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206 057,56 206 057,56 0,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące 
obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 538 515,00 538 515,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

949 007,74 539 007,74 23 440,00 515 567,74 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 087,19 272 087,19 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby

539 007,74 539 007,74 23 440,00 515 567,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 087,19 22 087,19 0,00

4090 Honoraria 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 740,00 2 740,00 2 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 700,00 15 700,00 15 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96 099,35 96 099,35 0,00 96 099,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 48 867,40 48 867,40 0,00 48 867,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 48 710,00 48 710,00 0,00 48 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 286 730,99 286 730,99 0,00 286 730,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

5 160,00 5 160,00 0,00 5 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 087,19 22 087,19 0,00

92116 Biblioteki 401 000,00 0,00 0,00 0,00 401 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury

401 000,00 0,00 0,00 0,00 401 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami

9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

36 000,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00

140 000,00 0,00 0,00

23 000,00 0,00 0,00

52 000,00 0,00 0,00

170 000,00 0,00 0,00

2 149 398,43 1 373 717,06 0,00

15 177,69 0,00 0,00

9 000,00 0,00 0,00

35 600,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00

44 600,00 0,00 0,00

1 167 659,50 1 167 659,50 0,00

206 057,56 206 057,56 0,00

90 091,69 0,00 0,00

50 180,99 0,00 0,00

1 716,00 0,00 0,00

80 000,00 0,00 0,00

2 740,00 0,00 0,00

15 700,00 0,00 0,00

561 094,93 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00

538 515,00 0,00 0,00

1 221 094,93 0,00 0,00

286 730,99 0,00 0,00

5 160,00 0,00 0,00

48 710,00 0,00 0,00

30 000,00 0,00 0,00

96 099,35 0,00 0,00

48 867,40 0,00 0,00

401 000,00 0,00 0,00

259 000,00 0,00 0,00

22 087,19 0,00 0,00

401 000,00 0,00 0,00



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 185 17 19

2720

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 210 700,00 80 700,00 13 700,00 67 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 48 700,00 48 700,00 13 700,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 162 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

130 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 500,00 19 500,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 888 070,27 27 211 272,27 17 069 401,00 10 141 871,27 842 000,00 4 287 358,00 0,00 0,00 547 440,00 13 827 734,24 13 827 734,24 0,00

9 000,00 0,00 0,00

250 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00

2 200,00 0,00 0,00

11 500,00 0,00 0,00

410 700,00 0,00 0,00

248 700,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 46 715 804,51 1 373 717,06 0,00

5 000,00 0,00 0,00

19 500,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00

2 500,00 0,00 0,00

162 000,00 0,00 0,00

130 000,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00

200 000,00 0,00 0,00

5 000,00



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr_/__/2024 Rady Gminy Widuchowa 

z dnia __ grudnia 2024 r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota

1 2 3 4

3 090 000,00
1 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach

905 0,00

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych

931 0,00

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy

950 900 000,00

4 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 
ze środków publicznych

951 0,00

5 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych. 954 2 190 000,00
743 000,00

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 743 000,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2025 r.



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr_/__/2024 Rady Gminy Widuchowa 

z dnia __ grudnia 2024 r.

w złotych

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

750 75011 2010 47 656,00 - - - - - - - -

750 75011 4010 - 33 450,00 33 450,00 33 450,00 - - - - -

750 75011 4040 - 4 050,76 4 050,76 4 050,76 - - - - -

750 75011 4110 - 8 888,39 8 888,39 8 888,39 - - - - -

750 75011 4120 - 1 266,85 1 266,85 1 266,85 - - - - -

751 75101 2010 1 080,00 - - - - - - - -

751 75101 4110 - 160,73 160,73 160,73 - - - - -

751 75101 4120 - 22,86 22,86 22,86 - - - - -

751 75101 4170 - 896,41 896,41 896,41 - - - - -

852 85228 2010 23 000,00 - - - - - - - -

852 85228 4300 - 23 000,00 23 000,00 - 23 000,00 - - -

855 85502 2010 2 739 000,00 - - - - - - - -

855 85502 3110 - 2 406 830,00 2 406 830,00 - - - 2 406 830,00 -

855 85502 4010 - 55 654,00 55 654,00 55 654,00 - - - - -

855 85502 4040 - 8 900,00 8 900,00 8 900,00 - - - - -

855 85502 4110 - 262 000,00 262 000,00 262 000,00 - - - - -

855 85502 4120 - 1 600,00 1 600,00 1 600,00 - - - - -

855 85502 4440 - 3 916,00 3 916,00 - 3 916,00 - - -

855 85502 4710 - 100,00 100,00 100,00 - - - -

855 85513 2010 50 000,00 - - - - - - - -

855 85513 4130 - 50 000,00 50 000,00 - 50 000,00 - - - -

2 860 736,00 2 860 736,00 2 860 736,00 376 990,00 76 916,00 0,00 2 406 830,00 0,00 0,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

Wydatki
bieżące

Ogółem

Wydatki
majątkowe

z tego:

Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem
(6+12)

Dział Rozdział §*

Wydatki jednostek budżetowych

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków 
z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) oraz inych środków 
pochodzących ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających 
zwrotowi,w części związanej z 

realizacją zadań Gminy

w tym:

Dotacje na 
zadania bieżące



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr_/__/2024 Rady Gminy Widuchowa 

z dnia __ grudnia 2024 r.

w złotych

Fundusz 
sołecki

Pozostałe 
wydatki

Bolkowice 900 90004 4170 2 000,00 2000,00
900 90004 4210 3 000,00 3000,00
900 90095 4210 1 500,00 1500,00
900 90095 4300 5 000,00 5000,00
921 92109 4210 2 500,00 2500,00
921 92109 4220 2 467,40 2467,40
921 92109 4300 2 000,00 2000,00

Czarnówko 900 90095 4210 1 177,69 1177,69
900 90095 4300 10 000,00 10000,00
921 92109 4210 3 500,00 3500,00
921 92109 4220 3 000,00 3000,00
921 92109 4300 1 500,00 1500,00

Dębogóra 900 90004 4170 6 000,00 6000,00
900 90004 4210 2 000,00 2000,00
900 90004 4300 1 000,00 1000,00
900 90015 6050 16 000,00 16000,00
921 92109 4210 2 000,00 2000,00
921 92109 4220 2 000,00 2000,00
921 92109 4300 1 660,63 1660,63

Kłodowo 900 90004 4170 4 000,00 4000,00
900 90004 4210 600,00 600,00
900 90004 4300 600,00 600,00
900 90095 4260 1 716,00 1716,00
900 90095 4300 6 341,69 6341,69
921 92109 4210 1 300,00 1300,00
921 92109 4220 1 300,00 1300,00
921 92109 4300 2 600,00 2600,00
921 92109 4360 720,00 720,00

Krzywin 900 90004 4170 6 000,00 6000,00
900 90004 4210 2 000,00 2000,00
900 90095 6050 40 180,99 40180,99

Lubicz 900 90004 4110 1 300,00 1300
900 90004 4170 7 700,00 7700,00
900 90004 4210 2 000,00 2000,00
900 90004 4300 1 000,00 1000,00
900 90095 4210 5 000,00 5000,00
900 90095 4300 1 000,00 1000,00
921 92109 4110 1 300,00 1300,00
921 92109 4170 7 700,00 7700,00
921 92109 4210 5 129,80 5129,80
921 92109 4220 4 000,00 4000,00
921 92109 4260 2 300,00 2300,00
921 92109 4300 4 000,00 4000,00
921 92109 4360 720,00 720,00

Marwice 900 90004 4210 2 000,00 2000,00
900 90095 4300 5 000,00 5000,00
921 92109 4210 5 255,59 5255,59
921 92109 4220 4 000,00 4000,00
921 92109 4300 6 000,00 6000,00

Ognica 600 60016 4210 2 400,00 2400,00
900 90004 4170 3 000,00 3000,00
900 90004 4210 1 000,00 1000,00
900 90004 4300 600,00 600,00
921 92109 4210 21 248,05 21248,05
921 92109 4220 6 200,00 6200,00
921 92109 4300 2 250,00 2250,00

Pacholęta 900 90004 4210 500,00 500,00
900 90095 4210 2 500,00 2500,00
921 92109 4210 5 500,00 5500,00

Wydatki jednostek pomocniczych w 2025 r.

Jednostka pomocnicza Dział Rozdział §
Plan wydatków 
ogółem na 2025

z tego:



Fundusz 
sołecki

Pozostałe 
wydatkiJednostka pomocnicza Dział Rozdział §

Plan wydatków 
ogółem na 2025

z tego:

921 92109 4220 8 000,00 8000,00
921 92109 4300 1 020,36 1020,36

Polesiny 900 90004 4210 11 500,00 11500
921 92109 4210 305,70 305,7
921 92109 4220 2 400,00 2400

Rynica 900 90004 4170 7 000,00 7000
900 90004 4210 500,00 500
900 90004 4300 500,00 500
921 92109 4210 10 965,88 10965,88
921 92109 4300 4 000,00 4000

Widuchowa 600 60016 4210 20 000,00 20000
900 90004 4170 5 000,00 5000
900 90004 4210 4 190,40 4190,4
900 90015 4210 27 000,00 27 000,00
900 90015 4300 3 000,00 3 000,00

Żarczyn 900 90004 4170 4 500,00 4500
900 90004 4210 1 500,00 1500
900 90004 4300 1 100,00 1100
900 90095 4300 250,00 250
921 92109 4210 3 000,00 3000
921 92109 4260 1 410,00 1410
921 92109 4360 720,00 720
921 92109 6050 22 087,19 22087,19

Żelechowo 600 60016 4210 2 500,00 2500
900 90004 4210 1 800,00 1800
900 90004 4300 200,00 200
921 92109 4210 20 394,33 20394,33
921 92109 4220 7 500,00 7500
921 92109 4300 7 500,00 7500

426 111,70 426 111,70 0,00Ogółem:



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr_/__/2024 Rady Gminy Widuchowa 

z dnia __ grudnia 2024 r.

w złotych

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

756 75618 0480 72 000,00 - - - - - - - -

851 85153 4210 - 500,00 500,00 - 500,00 - - - -
851 85153 4300 - 500,00 500,00 - 500,00 - - - -

851 85154 2310 - 2 000,00 2 000,00 - - 2 000,00 0,00 - -
851 85154 3030 - 3 000,00 3 000,00 - - - 3 000,00 - -
851 85154 4110 - 2 700,00 2 700,00 2 700,00 - - - - -
851 85154 4120 - 100,00 100,00 100,00 - - - - -
851 85154 4170 25 000,00 25 000,00 25 000,00 - - - - -
851 85154 4210 - 1 000,00 1 000,00 - 1 000,00 - - - -
851 85154 4220 - 3 500,00 3 500,00 - 3 500,00 - - - -
851 85154 4300 - 33 700,00 33 700,00 - 33 700,00 - - - -

756 75618 0270 25 000,00 - - - - - - - -
851 85154 4170 - 0,00 0,00 0,00 - - - - -
851 85154 4210 - 0,00 0,00 - 0,00 - - - -
851 85154 4300 - 25 000,00 25 000,00 - 25 000,00 - - - -

900 90002 0490 1 821 750 - - - - - - - -
900 90002 0640 9 000 - - - - - - - -
900 90002 0910 3 000 - - - - - - - -
900 90002 4010 - 167 020,00 167 020,00 167 020,00 - - - - -
900 90002 4040 - 13 108,00 13 108,00 13 108,00 - - - - -
900 90002 4110 - 30 970,00 30 970,00 30 970,00 - - - - -
900 90002 4120 - 4 414,00 4 414,00 4 414,00 - - - - -
900 90002 4210 - 6 000,00 6 000,00 - 6 000,00 - - - -
900 90002 4300 - 1 943 817,00 1 943 817,00 - 1 943 817,00 - - - -
900 90002 4410 - 1 000,00 1 000,00 - 1 000,00 - - - -
900 90002 4440 - 5 076,00 5 076,00 - 5 076,00 - - - -
900 90002 4700 - 4 000,00 4 000,00 - 4 000,00 - - - -

1.1. Wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii

Dochody i wydatki planowane w 2025 r. na podstawie odrębnych ustaw, wymagające szczególnych zasad wykonywania. 

Dział Rozdział §* Dochody
ogółem

Wydatki
ogółem
(6+12)

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków 
z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) oraz inych środków 

1. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

1.2. Wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 93 ustęp 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

3. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dział Rozdział §* Dochody
ogółem

Wydatki
ogółem
(6+12)

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków 
z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) oraz inych środków 

900 90019 0690 5 000 - - - - - - - -
900 90004 4300 - 5 000,00 5 000,00 - 5 000,00 - - - -

600 60004 2170 57 246,00 - - - - - - - -
600 60004 4300 - 165 000,00 165 000,00 - 165 000,00 - - - -

010 01043 6370 4 750 000,00 - - - - - - - -
010 01043 6370 - 4 750 000,00 - - - - - - 4 750 000,00
750 75023 6090 245 000,00 - - - - - - - -
750 75023 6580 - 245 000,00 - - - - - - 245 000,00
754 75412 6090 215 600,00 - - - - - - - -
754 75412 6580 - 215 600,00 - - - - - - 215 600,00
801 80103 6370 313 600,00 - - - - - - - -
801 80103 6370 - 313 600,00 - - - - - - 313 600,00
900 90095 6090 490 000,00 - - - - - - - -
900 90095 6580 - 490 000,00 - - - - - - 490 000,00
921 92120 6090 245 000,00 - - - - - - - -
921 92120 6570 - 245 000,00 - - - - - - 245 000,00

8 252 196,00 8 701 605,00 2 442 405,00 243 312,00 2 194 093,00 2 000,00 3 000,00 0,00 6 259 200,00

6. Dochody i wydatki planowane w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  o którym mowa w ustawie z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej

7. Dochody i wydatki planowane w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 (w tym: Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych), o którym mowa w art. 65 Ustawa z dnia 31 marca 2020 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.

Ogółem

4. Dochody i wydatki planowane na podstawie art.16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.o publicznym transporcie zbiorowym
Uwaga ! Na podstawie Uchwały Nr XXII/196/2013 Rady Gminy Widuchowa z dnia 12 czerwca 2013 r. w sprawie okreslenia warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Widuchowa opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych się nie wnosi. Z uwagi na powyższe nie planuje się w budżecie Gminy Widuchowa 
dochodów i wydatków na podstawie art.16 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.o publicznym transporcie zbiorowym.
5. Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska



Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr_/__/2024 Rady Gminy Widuchowa 

z dnia __ grudnia 2024 r.

w złotych

na 
wydatki 
bieżące

na 
inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Zakłady budżetowe 7 200 6 150 000 490 000 230 000 260 000 6 147 100 0 10 100

z tego:

Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Widuchowej 7 200 6 150 000 490 000 230 000 260 000 6 147 100 0 10 100

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych w 2025 r.

Wyszczególnienie
Stan środków 

obrotowych na 
początek roku

Przychody Koszty

Stan środków 
obrotowych na 

koniec rokuogółem

w tym:

ogółem
w tym: 

wpłata do 
budżetu

dotacje
z budżetu

z tego:



Załącznik Nr 8
do Uchwały Nr_/__/2024 Rady Gminy Widuchowa 

z dnia __ grudnia 2024 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji
1 2 3 4 5 6

1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Widuchowej 401 000

401 000

Dotacje podmiotowe dla jednostek należących do sektora finansów 
publicznych udzielone z budżetu Gminy Widuchowa w 2025 r.

Ogółem



Załącznik Nr 9
do Uchwały Nr_/__/2024 Rady Gminy Widuchowa 

z dnia __ grudnia 2024 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7

1 851 85154 2310 Gmina Miasto Szczecin

Dotacja celowa na finansowanie 
realizacji zadania publicznego 
polegającego na objęciu programem 
interwencyjno-motywacyjnym osób z 
terenu Gminy Widuchowa 
zatrzymanych do wytrzeźwienia.

2 000

2 900 90001 6210 Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Widuchowej

Dotacja celowa na dofinansowanie 
modernizacji przepompowni 
scieków.

210 000

3 900 90017 6210 Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Widuchowej

Dotacja celowa na dofinansowanie 
modernizacji budynków i budowę 
wiat  magazynowych na terenie bazy 
Zakładu Gospodarki Komunalnej.

50 000

262 000

Ogółem kwota 
dotacji

Ogółem

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Widuchowa na zadania własne gminy 
realizowane przez podmioty należące do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

Lp. Dział Rozdział §** Nazwa jednostki
 otrzymującej dotację Zakres



Załącznik Nr 10
do Uchwały Nr_/__/2024 Rady Gminy Widuchowa 

z dnia __ grudnia 2024 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7

1 900 90001 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Widuchowej

Bieżące utrzymanie usług transportu 
ścieków dowożonych 60 000

2 900 90003 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Widuchowej

Bieżące utrzymanie czystości ulic w 
Widuchowej 90 000

3 900 90004 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Widuchowej

Utrzymanie terenów zielonych i 
parków  w Widuchowej 80 000

230 000Ogółem

Dotacje przedmiotowe dla jednostek należących do sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu Gminy Widuchowa w 2025 r. 

Lp. Dział Rozdział §** Nazwa jednostki
 otrzymującej dotację Zakres Ogółem kwota 

dotacji



Załącznik Nr 11
do Uchwały Nr_/__/2024 Rady Gminy Widuchowa 

z dnia __ grudnia 2024 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7

1 600 60014 6300 Modernizacja drogi powiatowej w Polesinach Powiat Gryfiński 300 000

1 600 60014 6300 Modernizacja drogi powiatowej w Czarnówku Powiat Gryfiński 250 000

1 600 60014 6300
Modernizacja drogi powiatowej (chodnik) w 
Żelechowie Powiat Gryfiński 70 000

2 600 60014 6300
Modernizacja drogi powiatowej - ul. Nadodrzańskiej 
w Widuchowej. Powiat Gryfiński 200 000

820 000Ogółem

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Widuchowa na pomoc finansową innym 
jednostkom samorządu terytorialnego w 2025 r. 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania

Jednostka 
samorządu 

terytorialnego
Kwota 
dotacji



Załącznik Nr 12
do Uchwały Nr_/__/2024 Rady Gminy Widuchowa 

z dnia __ grudnia 2024 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji
1 2 3 4 5 6

1 754 75412 2820
zakup wyposażenia służącego zabezpieczeniu 
gotowości bojowej ochotniczych straży pożarnych 20 000

2 754 75412 6230
zakup lekkiego samochodu pożarniczego

300 000

3 855 85504 2360 prowadzenie placówki wsparcia dziennego 50 000

4 900 90001 6230
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków lub zbiorników bezodpływowych 60 000

5 921 92120 2720
prace remontowe i konserwatorskie obiektów 
zabytkowych na terenie gminy 9 000

6 921 92120 6570
wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej 
na remont kościoła w Marwicach 250 000

7 926 92605 2360
upowszechnianie kultury fizycznej

130 000

819 000

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty
nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.

Ogółem



OBJAŚNIENIA  DO  PROJEKTU BUDŻETU   na  2025 rok 
  
Projekt budżetu na 2025 r. opracowano zgodnie z wymogami procedury uchwalania budżetu 
określonej uchwałą Nr XXXIII/343/2010 Rady Gminy Widuchowa z dnia 9 września 2010 r. 
Projekt budżetu na 2025 r. zakłada prognozowane dochody na kwotę 44.368.804,51 zł, natomiast 
limity wydatków na poziomie 46.715.804,51 zł. Ujemna różnica dochodów i wydatków stanowi 
deficyt budżetu w kwocie 2.347.000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
1) przelewów z rachunków lokat     -         2.190.000,00 zł 
2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych         -            157.000,00 zł. 
Dochody budżetu opracowano na podstawie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
z 1 października 2024 r. 
Dochody gminy z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
ustalono zgodnie z wyżej wymienioną ustawą i otrzymaną w tej sprawie informacją według pisma 
Ministra Finansów Nr ST3.4750.14.2024 określającego wysokość planowanych gminie dochodów  
z tego tytułu na 2025 rok.  
Dochody z tytułu podatku rolnego obliczono uwzględniając cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów, 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025.  
Dochody z tytułu podatku leśnego ustalono na podstawie ustalonej ceny drewna stosowanej jako 
podstawa do ustalenia wymiaru podatku na rok 2025. 
Dochody z tytułu podatku od nieruchomości ustalono według projektu uchwały Rady Gminy  
w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2025 r uwzględniającej wzrost stawek 
podatku zgodnie z  Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 
Podatki i opłaty realizowane przez Urząd Skarbowy zostały przyjęte na podstawie analizy wykonania 
dochodów należnych gminie na 2024 rok. 
Wielkość subwencji na rok 2025 ustalono na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 14 
października 2024 r. ST3.4750.14.2024. 
Wielkość dotacji na zadania zlecone przyjęto na podstawie pisma Wojewody Zachodniopomorskiego 
Nr  FB-1.3111.11.2024.NK.2  określającego wielkość dotacji na poszczególne zadania w 2025 roku. 
Kwota 47.656 zł przyznana Gminie nie pozwala zabezpieczyć limitu wydatków na pensje kierownika 
USC. Wielkości dotacji otrzymanych na wykonywanie zadań  zleconych gminie przedstawiono  
w załączniku  Nr  4. 
Do ważniejszych źródeł dochodów należy zaliczyć: 
- subwencję w kwocie planowanej -  7.360.094,87 zł; 
- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych – 11.228.484,10 zł;  
- dochody z podatku od nieruchomości – 5.512.000 zł; 
- dochody z podatku rolnego – 1.965.000 zł;  
- dotacje na zadania zlecone wynoszą kwotę -  2.860.736 zł. 
Dochody oraz wydatki sklasyfikowano zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia  
2 marca 2010 w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 
oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych wg stanu na dzień 1 stycznia 2025 r. 
 
Wydatki rzeczowe szacowano indywidualnie analizując historyczne dane o wykonaniu z roku 2024 
z uwzględnieniem planowanych wzrostów cen oraz płac pracowników (skutek wzrostu płacy 
minimalnej i płacy nauczycieli).  
Wykaz przedsięwzięć wieloletnich rozpisano w załączniku do projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Widuchowa. 
W poniższym zestawieniu przedstawiono najważniejsze wydatki inwestycyjne z podziałem na 
źródła finansowania i klasyfikację budżetową. 

 



UWAGA: Inwestycje ujęte w tabeli nie są ponownie opisywane przy poszczególnych rozdziałach. 
 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa

W
yd

at
ek

 łą
cz

ny
 

bu
dż

et
u 

20
25

D
of

in
an

so
w

an
ie

 
20

25

W
kł

ad
 w

ła
sn

y 
20

25

D
of

in
an

so
w

an
ie

 
20

26

Pr
og

ra
m

010 01043 6050, 6370

Budowa i wyposażenie stacji uzdatniania wody. Rok 
2025 wkł własny 810.639 zł PŁ 4.750.000 zł. Łaczny 
koszt zadania 5.572.939 zł. 5 560 639,00 4 750 000,00 810 639,00 0,00 PŁ

010 01043 6050
Wykonanie sieci wodociagowej w działce drogowej  do 
działki gminnej 204/23 w Lubiczu 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 ŚWG

010 01043 6050 Wykonanie sieci wodociagowej Wilcze Żarczyn 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 ŚWG

010 01043 6050
Wykonanie sieci wodociagowej w ulicy Zielonej w 
Widuchowej 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 ŚWG

600 60014 6300
Dotacja dla Powiatu Gryfińskiego na modernizację 
drogi powiatowej w Polesinach 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 ŚWG

600 60014 6300
Dotacja dla Powiatu Gryfińskiego na modernizację 
drogi powiatowej w Czarnówku 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 ŚWG

600 60014 6300
Dotacja dla Powiatu Gryfińskiego na modernizację 
drogi powiatowej (chodnik) w Żelechowie 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 ŚWG

600 60014 6300
Dotacja dla Powiatu Gryfińskiego na modernizację ul. 
Nadodrzańskiej w Widuchowej 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 ŚWG

600 60016 6050
Opracowanie dokumentacji projektowych w zakresie 
dróg, ekspertyz archeologicznych 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 ŚWG

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w m. Żarczyn 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 ŚWG
600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej Polesiny Żelechowo 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 ŚWG

600 60016 6050
Budowa chodnika z peronem autobusowym w 
Żelechowie 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 ŚWG

600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej w m. Pacholęta 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 ŚWG

600 60016 6050
Utwardzenie pasa drogowego przy kościele w 
Marwicach 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 ŚWG

630 63095 6050
Zagospodarowanie na cele rekreacyjne i turystyczne 
plaży w Lubiczu 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 ŚWG

700 70005 6050
Koszty zamiany gruntów (boisko Krzywin) z 
Nadleśnictwem Chojna 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 ŚWG

700 70007 6050

Budowa mieszkań komunalnych w m. Dębogóra - 
zabezpieczenie wkładu własnego do programu 
budownictwa socjalnego 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 ŚWG

750 75023 6050
Wdrożenie systemu elektronicznego zarządzania 
dokumentacją 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 ŚWG

750 75023 6060 Zakup samochodu służbowego dla Urzędu Gminy 136 360,00 0,00 136 360,00 0,00 ŚWG

750 75023 6580

Sporządzenie dokumentacji projektowej oraz 
wykonanie prac odtworzeniowych i remontowych 
budynku Urzędu Gminy 386 620,00 245 000,00 141 620,00 0,00 OZ

754 75412 6580 Remont budynku OSP w Krzywinie 275 600,00 215 600,00 60 000,00 0,00 OZ
754 75412 6230 Dotacja na zakup lekkiego samochodu pożarniczego 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 ŚWG

801 80101 4270
Remont dachu, łazienki i instalacji elektrycznej 
budynku szkoły w Krzywinie 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 ŚWG

801 80103 6050, 6370 Remont budynku przedszkola w Krzywinie 378 015,00 313 600,00 64 415,00 0,00 PŁ

900 90015 6050
Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie 
Widuchowa 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 ŚWG

900 90095 6580 Remont budynku ośrodka zdrowia w Widuchowej 538 515,00 490 000,00 48 515,00 0,00 OZ

900 90095 6058, 6059
Rewitalizacja terenów zielonych (parków) na terenie 
gminy Widuchowa 1 373 717,06 1 167 659,50 206 057,56 0,00 FEPZ

921 92120 6570
Wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej 
na remont koscioła w Marwicach 250 000,00 245 000,00 5 000,00 0,00 OZ

926 92601 6050 Modernizacja boiska „Orlik” w Widuchowej 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 FRKF
SUMA 13 449 466,06 7 426 859,50 6 022 606,56 0,00

PŁ
FEPZ
UE PROW
OZ

NS
FRKF
ŚWG Środki własne Gminy

Program Inwestycji Strategicznych Polski Ład
Fundusze Europejskie Pomorza Zachodniego
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich
Rządowy Program Odbudowy Zabytków

Funduszu przeciwdziałania Covid-19 - konkurs 
"Rosnąca odporność"
Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej 



Dz. 010  -  Rolnictwo  i łowiectwo                                                                             - 6.544.939 zł 
Rozdz.01008  -   Melioracje wodne                                                                              -   15.000 zł 
Środki zaplanowano na sfinansowanie części kosztów konserwacji urządzeń melioracyjnych na 
terenie gminy. 
 
Rozdz. 01030 -    Izby Rolnicze                                                                                     -    39.300 zł 
Zgodnie z ustawą o działalności Izb Rolniczych gminy mają obowiązek wpłacić środki  
w wysokości  2 %  od wpływów podatku rolnego na działalność statutową tych izb.  
 
Rozdz. 01043 -    Infrastruktura wodociągowa wsi                                                          -6.490.639 zł 
23.000 zł zabezpieczono na sporządzenie operatów wodnoprawnych oraz 30.000 na remonty sieci 
wodociągowej.  
 
Dz. 600  - Transport i łączność                                                                               -     3.325.900 zł 
Rozdz. 60004  -  Lokalny transport zbiorowy          -    325.000 zł 
Środki przeznaczono na wydatki dotyczące utrzymania lokalnych linii autobusowych (w tym 165.000 
zł w ramach programu dofinansowania z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych w kwocie 
planowanej 57.246 zł).  
Rozdz. 60014  -  Drogi publiczne powiatowe                 820.000 zł 
Rozdział obejmuje dotację dla Powiatu Gryfińskiego na pomoc finansową. 
Rozdz. 60016  -  Drogi publiczne gminne                         2.180.900 zł 
Przeznaczono środki na naprawy dróg gminnych 150.000 zł, koszt ich utrzymania zimowego, 
odkrzaczanie i przeglądy techniczne 190.000 zł, opracowanie dokumentacji projektowych 60.000 zł.  
 
Dz. 630  - Turystyka                                                                                  -    50.000,00 zł 
Rozdz. 63095  -  Pozostała działalność           -    50.000,00 zł 
 
Dz. 700  - Gospodarka  mieszkaniowa                                                                          - 492.000 zł 
Rozdz. 70005 -  Gospodarka  gruntami i nieruchomościami                                           - 292.000 zł 
Środki przeznacza się na wydatki związane z  przygotowaniem nieruchomości do sprzedaży  
i dzierżawy  (podziały działek, koszty wyceny przez rzeczoznawców, ogłoszenia w prasie) podziały 
i rozgraniczenia nieruchomości, zakup światłokopii map ewidencyjnych wypisów i wyrysów. 74.000 
zł zarezerwowano na wypłaty odszkodowań osobom fizycznym z tytułu przejęcia gruntów 
prywatnych na podstawie uchwalonych planów zagospodarowania przestrzennego lub za 
niedostarczenie lokalu socjalnego.  
Rozdz. 70007 -  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy                                 - 200.000 zł 
 
Dz. 710  - Działalność  usługowa                                                                                   - 229.510 zł 
Rozdz.71004  - Plany zagospodarowania przestrzennego                                               - 217.510 zł 
W wymienionej kwocie mieszczą się wydatki związane z opracowaniami zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego (Żarczyn-Żelechowo), planu ogólnego -107.010 zł oraz decyzjami 
o warunkach zabudowy.  
 
Rozdz.71095  - Pozostała działalność                                                  -  12.000 zł 
W wymienionej kwocie mieszczą się wydatki na zakup usług przeglądu granic aglomeracji. 
 
Dz. 750  - Administracja  publiczna                                                                         - 5.966.970,95 zł 
Rozdz.75011 -  Urzędy  wojewódzkie                                                                     -       135.645 zł 
Limit wydatków dotyczy  finansowania kosztów administracyjnych związanych z wykonywaniem 
zadań zleconych (zadań wykonywanych przez Urząd Stanu Cywilnego). 
                                     
Rozdz.75022  -  Rada  Gminy                                                                                        - 195.500 zł  



Środki na wydatki związane z funkcjonowaniem  Rady Gminy, Komisji Rady (diety radnych- 
179.800 zł, zakup materiałów biurowych). 
                                                                     
Rozdz. 75023  -  Urzędy  Gmin                                                                                   - 5.294.825,95 zł 
W rozdziale tym zaplanowano wydatki związane z funkcjonowaniem urzędu gminy, wynagrodzenia 
pracowników administracji wraz z wydatkami pochodnymi zgodnie  
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami oraz wszelkie wydatki związane z utrzymaniem 
budynku administracyjnego, sprzętu komputerowego, sieci i programów komputerowych, szkolenia 
pracowników, prenumeratę czasopism, ubezpieczenia budynku administracyjnego i sprzętu oraz inne 
wydatki związane z funkcjonowaniem urzędu.    
 
Rozdz. 75075  -  Promocja jednostek samorządu terytorialnego                                       -  72.000 zł 
 
Rozdz. 75095  -  Pozostała działalność                                                                              - 269.000 zł 
W rozdziale tym mieszczą się opłaty z tytułu przynależności gminy do stowarzyszeń i związków  na 
kwotę -  18.000 zł, opracowanie gminnego programu rewitalizacji 75.000 zł. 101.000 zł planuje się 
na wypłatę diet i delegacji sołtysów.  
  
Dz. 751  -Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej, 
                Kontroli i Ochrony Prawa  oraz Sądownictwa                                                  -1.080 zł 
Rozdz. 75101 -  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony  prawa  
Rozdział obejmuje wydatki związane z prowadzeniem  i aktualizacją  stałego rejestru wyborców 
w gminie. 
 
Dz. 754 -  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa                         - 1.113.500 zł 
Rozdz. 75405  -  Komendy powiatowe Policji                                             -   1.000 zł 
Zarezerwowano środki na zakupy z przeznaczeniem dla Posterunku Policji w Widuchowej -1.000 zł. 
 
Rozdz. 75412  - Ochotnicze straże pożarne                                                                     -1.018.800 zł 
Są to środki przeznaczone na utrzymanie ochotniczych straży pożarnych funkcjonujących na terenie 
gminy (płace  kierowców samochodów bojowych, zakup paliwa, części zamiennych do samochodów, 
sprzętu, materiałów BHP, ubezpieczenie samochodów). Ponadto w budżecie ujęto dotację dla OSP 
na zakup samochodu 300.000 zł, remont budynku OSP w Krzywinie 275.600 zł i dotację na zakupy 
wyposażenia służącego zabezpieczeniu gotowości bojowej ochotniczych straży pożarnych 20.000 zł. 
  
Rozdz. 75421  - Zarządzanie kryzysowe                                                                            -   12.200 zł 
Na rok 2024  planuje się środki na opłacenie zakupu materiałów i usług związanych z zadaniami 
zarządzania kryzysowego. 
 
Rozdz. 75495 - Pozostała działalność                                                                                 -  81.500 zł 
Zaplanowano środki na wyłapywanie zwierząt bezpańskich, zagrażających bezpieczeństwu 
mieszkańców w kwocie 80.000 zł. 
 
Dz. 757  - Obsługa długu publicznego                                                                            - 547.440 zł 
Rozdz. 75702 -  Obsługa papierów wartościowych , kredytów i pożyczek jednostek samorządu               
                          terytorialnego                                               - 547.440 zł                                                  
Planuje się wydatki na odsetki od wyemitowanych obligacji na kwotę 547.440 zł. 
 
Dz. 758  - Różne  rozliczenia                                                                                         -   400.100 zł 
Rozdz. 75814  -   Różne rozliczenia  finansowe                                            -   100 zł. 
Limit wydatków przeznaczono na koszty bankowej obsługi finansowej rachunku bankowego 
jednostki samorządu terytorialnego zgodnie z zawarta umową. 
 



Rozdz. 75818  -  Rezerwy  ogólne i celowe                                                                     -   400.000 zł  
Rezerwę ogólną ustalono zgodnie ustawą o finansach publicznych w wysokości nie przekraczającej 
1 %  planowanych wydatków  budżetowych (300.000 zł).   Stosownie do art. 26 ustawy o zarządzaniu 
kryzysowym w budżecie utworzono rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego w wysokości co najmniej wymaganego ustawą progu (zabezpieczono 
80.000 zł). Ponadto utworzono rezerwę na zadania z zakresu edukacji publicznej 20.000 zł. 
    
Dz. 801  - Oświata  i wychowanie                                                                            -14.744.593,80 zł 
 
Rozdz. 80101  - Szkoły podstawowe                                                                            -10.611.053 zł 
W rozdziale zaplanowano wydatki na utrzymanie szkół podstawowych w Widuchowej  i  Krzywinie. 
Większą część  wydatków  szkół stanowią wynagrodzenia nauczycieli wraz z wydatkami 
pochodnymi od płac. Pozostałe kwoty stanowią wydatki związane z utrzymaniem budynków 
oświatowych: ich ogrzanie, utrzymanie w czystości, koszty  ubezpieczeń, drobnych remontów zakup 
księgozbioru, delegacje nauczycieli i pozostałych pracowników, koszty usług telefonicznych, i inne 
wydatki związane z funkcjonowaniem  oświaty w gminie.  
 
Rozdz. 80103  - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych                                -  911.875 zł 
Koszty prowadzenia oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 
 
Rozdz. 80104   -  Przedszkola                                                 - 2.278.400 zł 
W rozdziale tym zaplanowane są wydatki Przedszkola w Widuchowej.  
 
Rozdz. 80106  - Inne formy wychowania przedszkolnego                                     - 177.250 zł 
Koszty prowadzenia punktu przedszkolnego. 
 
Rozdz. 80113  -  Dowożenie uczniów do szkół.                                                           -  714.552,80 zł 
Wydatki w tym rozdziale zaplanowano na wykonanie usługi dowozów dzieci  do szkół  z terenu całej  
gminy. Mieszczą się tu również wydatki z tytułu opieki nad dziećmi w czasie przejazdu do szkół.  
 
Rozdz. 80146  -  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli                                                 - 50.263 zł 
Zgodnie z ustawą o finansowaniu oświaty  w budżecie gminy na  2025 rok wydzielono środki na 
dokształcanie nauczycieli. 
 
Rozdz. 80195  -  Pozostała działalność                                              - 1.200 zł 
Zaplanowano środki na koszty prac komisji egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków 
nauczycieli o wyższy stopień awansu zawodowego. 
 
Dz. 851  - Ochrona  zdrowia                                                                                              - 97.000 zł 
Rozdz. 85153  - Zwalczanie  narkomanii                                                                           - 1.000 zł 
Środki przeznaczone na realizację Gminnego Programu Zwalczania Narkomanii. 
 
Rozdz. 85154  - Przeciwdziałanie  alkoholizmowi                                                            -  96.000 zł 
Są to środki przeznaczone na przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomani zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie ustawami. Podziału szczegółowego wydatków dokonuje Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
                                         
Dz. 852  -  Pomoc społeczna                                                                                       -   2.720.098 zł 
Rozdz. 85205  -  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej - 6.000 zł 
Mieszczą się tu wydatki na realizację zadań, o których mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 



Rozdz. 85213  -  Składki na ubezpieczenia  zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej                               -   44.762 zł 
 
Rozdz. 85214  -  Zasiłki okresowe, celowe  i  pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia  
                           emerytalne i rentowe                                                                            -   739.274 zł.  
Rozdział zawiera środki na pomoc społeczną dla mieszkańców gminy.  
 
Rozdz. 85215  -  Dodatki mieszkaniowe                                                                         -   40.000 zł 
Środki przeznaczone na wypłatę dodatków mieszkaniowych dla mieszkańców gminy, którzy  
kwalifikują się do otrzymywania takich świadczeń zgodnie z ustawą o dodatkach mieszkaniowych. 
 
Rozdz. 85216  -  Zasiłki  stałe                                                                                     -   461.428 zł.  
 
Rozdz. 85219  -  Ośrodki pomocy społecznej                                                                -   842.248 zł 
Środki finansowe na funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej pochodzą z budżetu państwa oraz 
z budżetu gminy (środki  z budżetu państwa wynoszą 132.645 zł). 
 
Rozdz. 85228   - Usługi  opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze                       -366.386 zł 
Środki przeznaczone są na opłatę wynagrodzeń i  pochodnych dla opiekunek, które niosą pomoc dla 
osób samotnych i obłożnie chorych w ramach pomocy społecznej. 
 
Rozdz. 85230  -  Pomoc w zakresie dożywiania                                                              - 200.000 zł 
Są to środki przeznaczone na dożywianie dzieci w szkołach  
 
Rozdz. 85295  -  Pozostała działalność                                                                       - 20.000 zł 
Limit wydatków zabezpieczono na świadczenia dla osób wykonujących prace społecznie użyteczne.  
 
Dz. 854  -  Edukacyjna opieka wychowawcza                                          -    55.168 zł 
Rozdz. 85415  -  Pomoc materialna dla uczniów                                                          -   25.000 zł 
25.000 zł zabezpieczono na 20 % wkład własny na wypłaty pomocy materialnej dla uczniów. 
 
Rozdz. 85416  -  Pomoc materialna dla uczniów  o charakterze motywacyjnym           -   30.168 zł 
Środki zaplanowano na wypłatę stypendiów dla uczniów szkół 30.168 zł.  
 
Dz. 855  -  Rodzina                                                                                              - 3.179.116 zł 
Rozdz. 85502  -  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego                 -   2.739.000 zł 
W rozdziale zaplanowano środki na wypłatę świadczeń rodzinnych dla mieszkańców gminy oraz 
zaliczek alimentacyjnych.  
Rozdz. 85504  -  Wspieranie rodziny                   - 190.116 zł 
Rozdział obejmuje kwoty na wydatki związane ze wspieraniem rodziny. W ramach wydatków 
dotacyjnych zaplanowano 50.000 dla organizacji pożytku publicznego na prowadzenie placówki 
wsparcia dziennego.  
Rozdz. 85508  -  Rodziny zastępcze                   - 200.000 zł 
Rozdział obejmuje kwoty na wydatki określone w art. 191 ust 9 i 10 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
Rozdz. 85513  -  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów   - 50.000 zł 
 
Dz. 900  -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                                  -   5.616.593,83 zł 
Rozdz. 90001  -  Gospodarka ściekowa i ochrona wód                                             -     442.100,00 zł 



60.000 zł przygotowano na zapłatę opłaty rocznej za umieszczenie urządzeń związanych 
z kanalizacją w Krzywinie. Ponadto zabezpieczono środki w kwocie 60.000 zł na dotacje celową  na 
dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Dla ZGK ujęto 60.000 zł 
jako dotację przedmiotową stanowiącą dopłatę do ceny 1m3 ścieków dowożonych oraz 210.000 zł 
jako dotację na modernizację przepompowni ścieków. 
 
Rozdz.90002  -  Gospodarka odpadami komunalnymi             - 2.175.405 zł 
W rozdziale zabezpieczono środki na zadania, o których mowa w art. 3 ust. 2  ustawy  o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Wydatki będą 
finansowane dochodami z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i związanych z nią 
wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych i odsetek w kwocie łącznej 1.833.750 zł. Brakująca kwota 
do zbilansowania systemu odbioru śmieci od mieszkańców o wartości 341.655 zł zostanie pokryta z 
innych dochodów własnych gminy. Stosownie do przepisów art. 6r ust 2da ustawy  o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach Radzie Gminy zostanie przedstawiony projekt uchwały w sprawie 
pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
         
Rozdz.90003  -  Oczyszczanie miast  i  wsi                                                                         - 90.000 zł 
W roku 2025 planuje się przekazanie dotacji   przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Widuchowej na bieżące utrzymanie czystości ulic w Widuchowej.                 
 
Rozdz. 90004   -  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach                                         - 209.090,40 zł 
W roku 2025 planuje się przekazanie dotacji przedmiotowej w kwocie 80.000 zł dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Widuchowej na utrzymanie terenów zielonych i parków  w Widuchowej.  
Wydatki na ciecia pielęgnacyjne drzew i krzewów (40.000 zł) wynikające z decyzji zezwalających 
na usunięcie drzew na działkach stanowiących własność gminy oraz 5.000 zł (ujęte w załączniku nr 
6) planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
finansowane będą bezpośrednio z budżetu gminy. W rozdziale zawarto również wydatki wynikające 
z wniosków funduszu sołeckiego.   
 
Rozdz. 90005   -  Czyste powietrze                                                                 - 35.000,00 zł  
Rozdział zawiera wydatki na realizację programu „Czyste powietrze” w ramach środków z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
 
Rozdz. 90015   -  Oświetlenie ulic, placów i dróg                                                         - 421.000,00 zł  
Na sfinansowanie wydatków za zużytą energię elektryczną w celu oświetlenia ulic  
i dróg w Gminie Widuchowa   przeznaczono 170.000. W rozdziale tym zaplanowano również środki  
na konserwację i  przegląd oświetlenia ulicznego w kwocie 140.000 zł.  
 
Rozdz. 90017   -  Zakłady Gospodarki Komunalnej                                                            - 50.000 zł  
W roku 2024 planuje się przekazanie dotacji  w kwocie 50.000 zł dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Widuchowej na dofinansowanie modernizacji budynków i budowę wiat  
magazynowych na terenie bazy Zakładu Gospodarki Komunalnej.   
 
Rozdz. 90026   -  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami                            - 44.600 zł  
W rozdziale zaplanowano 9.000 zł na usługi monitoringu zamkniętego składowiska odpadów w 
Dębogórze oraz 35.600 z tytułu kar za nieosiągnięcie poziomu recyklingu odpadów. 
 
Rozdz. 90095   -  Pozostała działalność                                                                      - 2.149.398,43 zł  
W rozdziale zaplanowano środki na utrzymanie budynków i innych obiektów komunalnych. 
 
Dz.  921  -  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                                         -1.221.094,93 zł 
Rozdz. 92109  -  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby                                   -  561.094,93 zł   



W rozdziale tym mieszczą się wydatki w ramach uchwalonych przez zebrania wiejskie wniosków 
o przeznaczeniu środków z funduszu sołeckiego – 191.454,93 zł. Znajdują się tu także środki na 
opłacenie kosztów zakupu energii w świetlicach wiejskich 48.710 zł, wywóz odpadów 18.000 zł.  
Poza wydatkami funduszu sołeckiego 130.000 zł zaplanowano na organizację dożynek gminnych. 
 
Rozdz. 92116  -  Biblioteki                                                                                              -   401.000 zł 
Dotacja podmiotowa na bieżącą działalność  Gminnej Biblioteki Publicznej w Widuchowej.    
 
Rozdz. 92120  -  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami                                           -  259.000 zł 
Proponuje się zabezpieczenie w budżecie środków w wysokości 9.000 zł na dotacje z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych.  
 
Dz. 926  -   Kultura fizyczna                                                                                  - 410.700 zł 
Rozdz. 92601  -  Obiekty sportowe                                                  - 248.700 zł 
Środki przeznacza się na obsługę  boiska „ORLIK” w Krzywinie  w tym na wynagrodzenia, 
konserwacje, zakup energii.  
 
Rozdz. 92605  -  Zadania w zakresie kultury fizycznej                                               - 162.000 zł 
Kwota 130.000 zł przeznaczona jest w formie dotacji dla stowarzyszeń na upowszechnianie 
i wsparcie kultury fizycznej i sportu: 
                                                                  
PRZYCHODY 
W roku 2025 planuje się przychody budżetu gminy na kwotę ogółem 3.090.000 zł. 
w tym: 

1) przelewów z rachunków lokat                         - 2.190.000 zł 
2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z 
lat ubiegłych         -  900.000 zł. 

 
ROZCHODY 
W roku  2025  Gmina planuje wykup niektórych serii obligacji wyemitowanych w latach poprzednich 
na kwotę łączną 743.000 zł. 
 
DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU 
Z budżetu Gminy planuje się udzielić: 
- dotacje dla podmiotu nienależącego do sektora finansów publicznych w kwocie 60.000 zł 
na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków; 
- dotacje dla organizacji prowadzącej działalność pożytku publicznego w kwocie 50.000 zł 
na prowadzenie placówki wsparcia dziennego; 
- dotacje dla podmiotu nienależącego do sektora finansów publicznych w kwocie 20.000 zł na zakup 
wyposażenia służącego zabezpieczeniu gotowości bojowej ochotniczych straży pożarnych; 
- dotacje dla podmiotu nienależącego do sektora finansów publicznych w kwocie 300.000 zł na zakup 
lekkiego samochodu pożarniczego; 
- dotacje dla podmiotu nienależącego do sektora finansów publicznych w kwocie 250.000 zł 
na wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej na remont kościoła w Marwicach; 
- dotacje dla podmiotu nienależącego do sektora finansów publicznych w kwocie 9.000 zł 
z przeznaczeniem na prace remontowe i konserwatorskie obiektów zabytkowych na terenie gminy, 
- dotacje dla stowarzyszeń w kwocie 130.000 zł z przeznaczeniem na upowszechnianie kultury 
fizycznej, 
- dotację podmiotową na działalność bieżącą Gminnej Biblioteki Publicznej w Widuchowej w kwocie 
401.000 zł, 



- dotację celową (na inwestycje) w kwocie 50.000 zł dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Widuchowej z budżetu na modernizację budynków i budowę wiat  magazynowych na terenie bazy 
Zakładu Gospodarki Komunalnej; 
- dotację celową w kwocie 2.000 zł dla Gminy Miasto Szczecin na finansowanie realizacji zadania 
publicznego polegającego na objęciu programem interwencyjno-motywacyjnym osób z terenu 
Gminy Widuchowa zatrzymanych do wytrzeźwienia; 
- dotację celową (na inwestycje) w kwocie 210.000 zł dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Widuchowej z budżetu na modernizację przepompowni ścieków; 
- dotację przedmiotową w kwocie 60.000 zł dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej 
w zakresie bieżącego utrzymania usług transportu ścieków dowożonych; 
- dotację przedmiotową w kwocie 90.000 zł dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej 
w zakresie bieżącego utrzymania czystości ulic w Widuchowej; 
- dotację przedmiotową w kwocie 80.000 zł dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej 
w zakresie bieżącego utrzymania terenów zielonych i parków  w Widuchowej; 
-dotację celową na pomoc finansową dla Powiatu Gryfińskiego w kwocie 70.000 zł na modernizacje 
drogi powiatowej (chodnik) w Żelechowie; 
-dotację celową na pomoc finansową dla Powiatu Gryfińskiego w kwocie 300.000 zł na modernizacje 
drogi powiatowej w Polesinach; 
-dotację celową na pomoc finansową dla Powiatu Gryfińskiego w kwocie 250.000 zł na modernizacje 
drogi powiatowej w Czarnówku; 
-dotację celową na pomoc finansową dla Powiatu Gryfińskiego w kwocie 200.000 zł na modernizacje 
drogi powiatowej ul. Nadodrzańskiej w Widuchowej. 
 
ZADANIA GMINY ZLECANE DO REALIZACJI PRZEZ PODMIOTY SPOZA SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH  
Wykaz zadań zlecanych do realizacji przez podmioty spoza sektora finansów publicznych: 
 
zakup wyposażenia służącego zabezpieczeniu 
gotowości bojowej ochotniczych straży pożarnych 20 000 

prowadzenie placówki wsparcia dziennego 50 000 
zakup lekkiego samochodu pożarniczego 300 000 
dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków lub zbiorników 
bezodpływowych 

60 000 

prace remontowe i konserwatorskie obiektów 
zabytkowych na terenie gminy 9 000 

wykonanie dokumentacji projektowo 
kosztorysowej na remont kościoła w Marwicach 250 000 

upowszechnianie kultury fizycznej 
130 000 

 
PRZEWIDYWANE WYKONANIE BUDŻETU GMINY ZA ROK 2025  
Dla celów planowania budżetu na rok 2025 przyjęto wykonanie dochodów budżetu na poziomie 
niższym niż planowane na koniec października 2024 (o kwoty dofinasowań nieuruchomionych 
inwestycji – modernizacja boiska „Orlik” i rewitalizacja terenów zielonych). Niepełne wykonanie 
wydatków budżetu roku 2024,  w tym niepełne rozdysponowanie rezerwy celowej na cele edukacji 
publicznej oraz brak wykonania niektórych inwestycji (modernizacja boiska „Orlik” i rewitalizacja 
terenów zielonych), uwzględnienie lokaty bankowej założonych lub planowanych do założenia w 
roku 2024 (w tym ze środków  dodatkowego PIT i z uzupełnienia subwencji ogólnej 1,5 mln zł.) 
pozwolą na wystąpienie przychodów w roku 2025 finansujących deficyt budżetu roku 2025. 


	Uchw_bud_ Widuchowa2025
	UCHWAŁA Nr __/__/2024

	1
	1

	2
	2

	3
	3

	4
	4

	5
	5

	6
	6

	7-12
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	OBJAŚNIENIA BUDŻETU 2025
	OBJAŚNIENIA  DO  PROJEKTU BUDŻETU   na  2025 rok
	Dz. 600  - Transport i łączność                                                                               -     3.325.900 zł
	Dz. 630  - Turystyka                                                                                  -    50.000,00 zł
	Dz. 710  - Działalność  usługowa                                                                                   - 229.510 zł

	Rozdz. 75405  -  Komendy powiatowe Policji                                             -   1.000 zł
	Zarezerwowano środki na zakupy z przeznaczeniem dla Posterunku Policji w Widuchowej -1.000 zł.
	Rozdz. 75495 - Pozostała działalność                                                                                 -  81.500 zł
	Limit wydatków przeznaczono na koszty bankowej obsługi finansowej rachunku bankowego jednostki samorządu terytorialnego zgodnie z zawarta umową.


